[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от________________ № _______-п

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий  в целях финансового обеспечения (возмещение) затрат, связанных с проведением экспертизы расчета запасов воды на территории Палехского городского поселения

	В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  администрация Палехского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий в целях финансового обеспечения (возмещение) затрат, связанных с проведением экспертизы расчета запасов воды на территории Палехского городского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

	Глава Палехского
муниципального района

	А.А. Мочалов

	Приложение
к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от __________________№________-п

ПОРЯДОК

предоставления субсидий в целях финансового обеспечения (возмещение) затрат, связанных с проведением экспертизы расчета запасов воды на территории Палехского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии

Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет:

1) критерии отбора юридических лиц (за исключением субсидий государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, – производителей работ, имеющих право на получение субсидий;

2) цели, условия и порядок предоставления субсидий;

3) порядок возврата субсидий в бюджет городского поселения в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

4)
порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

 5) положение об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

1.2. Главным распорядителем средств бюджета

Палехского городского поселения, осуществляющим предоставление субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Палехского  городского поселения о бюджете Палехского городского поселения на соответствующий год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, является отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района (далее - Отдел городского хозяйства).
1.3. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за

исключением субсидий государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,  зарегистрированным и ведущим производственную деятельность на территории Палехского муниципального района, предоставляющие услуги по водоснабжению.
2. Критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий

2.1. Право на получение субсидий имеют заявители,

соответствующие, следующим критериям:

наличие государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя и осуществление деятельности на территории Палехского муниципального района;

не находящиеся в стадии ликвидации, реорганизации, несостоятельности (банкротства);

наличие заключенных в соответствии с положениями законодательства Российской Федерации, муниципальными правовыми актами договоров на проведение  работ  связанных с  проведением экспертизы расчета запасов воды на территории Палехского городского поселения.

3. Цели, условия и порядок предоставления субсидии

3.1. Субсидии предоставляются в целях   бесперебойного  водоснабжения жителей поселка Палех.

3.2. Для получения субсидий заявители представляют в Отдел городского хозяйства следующие документы:

а) заявление на предоставление субсидии по форме  согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

б) справка-расчет на предоставлении субсидии по форме  согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

в) копии договора, указанного в пункте 2.1 настоящего Порядка;

3.3. Основанием для перечисления субсидии является соглашение о предоставлении субсидии, заключенное между отделом городского хозяйства и заявителем, а также справка-расчет. В соглашении должны быть предусмотрены:

цели использования субсидии;

обязательства сторон, сроки предоставления субсидии, размер субсидии, порядок перечисления субсидии;

право отдела городского хозяйства администрации Палехского муниципального района проводить проверки целевого использования субсидии.

Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств осуществляет контроль по целевому использованию субсидий.

3.3.1. Копии представляемых документов заверяются

юридическими лицами – подписью руководителя и печатью юридического лица.

3.3.2. Ответственность за достоверность представляемых документов несут заявители.

4. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении

Субсидии подлежат возврату в бюджет Палехского

городского поселения в случае выявления факта предоставления получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для решения вопроса о предоставлении ему субсидии. В этом случае в бюджет Палехского городского поселения возвращается вся сумма необоснованно полученной субсидии из бюджета Палехского городского поселения с начисленными процентами в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Возврат субсидий в бюджет Палехского городского поселения осуществляется получателем субсидии в десятидневный срок с момента получения уведомления о возврате субсидии, содержащего причины и основания возврата, предоставляемого получателю субсидии Отделом городского хозяйства.

5. Положение об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями

В целях соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями главный распорядитель бюджетных средств и (или) органы муниципального финансового контроля Палехского муниципального района не реже одного раза в год осуществляют обязательную проверку получателей субсидий, направленную на:

обеспечение соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципального района, регулирующих бюджетные правоотношения;

подтверждение достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям представляемой отчетности;

соблюдение целей, условий и порядка предоставления субсидии.

PAGE